
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 6 páginas)

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 247 de 09 de NOVEMBRO DE 2021  .....2

PORTARIA Nº 248 de 09 de NOVEMBRO DE 2021 .....2

PORTARIA Nº 249 de 09 de NOVEMBRO DE 2021 .....2

PORTARIA Nº 250 de 09 de NOVEMBRO DE 2021 .....3

PORTARIA Nº 251 de 09 de NOVEMBRO DE 2021 .....3

PORTARIA Nº 252 de 09 de NOVEMBRO DE 2021 .....3

PORTARIA Nº 253 de 09 de NOVEMBRO DE 2021 .....4

PORTARIA Nº 254 de 09 de NOVEMBRO DE 2021 .....4

PORTARIA Nº 255 de 09 de NOVEMBRO DE 2021 .....4

PORTARIA Nº 256 de 09 de NOVEMBRO DE 2021 .....5

PORTARIA Nº 257 de 09 de NOVEMBRO DE 2021 .....5

PORTARIA Nº 258 de 09 de NOVEMBRO DE 2021 .....5

PORTARIA Nº 259 de 09 de NOVEMBRO DE 2021 .....6

PORTARIA Nº 260 de 09 de NOVEMBRO DE 2021 .....6

PORTARIA Nº 261 de 09 de NOVEMBRO DE 2021 .....6

Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quinta-feira, 09 de Dezembro de 2021

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 382

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 09 de Dezembro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 382

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 247 de 09 de NOVEMBRO DE 2021 

PORTARIA Nº. 247/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE rescindir a partir de 24/Dezembro/2021 
(de acordo com o Calendário Escolar Reorganizado nos ter-
mos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – Altera a Resolu-
ção SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a elaboração do 
calendário escolar para o ano letivo de 2021), a servidora PA-
TRICIA MARIA DE ARAUJO BORGES, RG nº. 44.528.931-4, 
SSP/SP, da Função Atividade de PROFESSOR EDUCAÇÃO 
BÁSICA I, admitida pela portaria nº. 065/2021 de 10/Feverei-
ro/2021, uma vez que o prazo da admissão se encerrou.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 09 de Dezembro de 2021. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 09 de Dezembro de 2021 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete 

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 248 de 09 de NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 248/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE rescindir a partir de 24/Dezembro/2021 
(de acordo com o Calendário Escolar Reorganizado nos 
termos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – Altera a 
Resolução SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a ela-
boração do calendário escolar para o ano letivo de 2021), 
a servidora LAIRES CARVALHO DE SOUZA GAVIOLI, RG 
nº. 17.406.798-7, SSP/SP, da Função Atividade de PRO-
FESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I, admitida pela portaria 

nº. 066/21 de 10/Fevereiro/2021, uma vez que o prazo da 
admissão se encerrou.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 09 de Dezembro de 2021. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 09 de Dezembro de 2021 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 249 de 09 de NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 249/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE rescindir a partir de 24/Dezembro/2021 
(de acordo com o Calendário Escolar Reorganizado nos 
termos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – Altera a Reso-
lução SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a elaboração 
do calendário escolar para o ano letivo de 2021), a servidora 
LUCIMARA XAVIER, RG nº. 29.587.194-5, SSP/SP, da 
Função Atividade de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA 
I, admitida pela portaria nº. 067/2021 de 10/Fevereiro/2021, 
uma vez que o prazo da admissão se encerrou.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 09 de Dezembro de 2021. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 09 de Dezembro de 2021 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 09 de Dezembro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 382

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 250 de 09 de NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 250/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE:
1. Rescindir a partir de 19/
Dezembro/2021 (de acordo com o Calendário Escolar Reor-
ganizado nos termos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – 
Altera a Resolução SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a 
elaboração do calendário escolar para o ano letivo de 2021), 
o servidor               DJALMA FERNANDES DE OLIVEIRA, RG 
nº. 29.587.188-X, SSP/SP, da Função Atividade de PRO-
FESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I, admitido pela portaria nº. 
068/2021 de 10/Fevereiro/2021, uma vez que estava em 
substituição a professora Elenice Marques Pereira.
2. Rescindir a partir de 24/
Dezembro/2021 (de acordo com o Calendário Escolar Reor-
ganizado nos termos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – 
Altera a Resolução SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a 
elaboração do calendário escolar para o ano letivo de 2021), 
o servidor               DJALMA FERNANDES DE OLIVEIRA, da 
Função Atividade de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA 
II (Parte Diversificada), admitido pela portaria nº. 068/2021 
de 10/Fevereiro/2021, uma vez que o prazo da admissão se 
encerrou.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 09 de Dezembro de 2021. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 09 de Dezembro de 2021 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 251 de 09 de NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 251/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE rescindir a partir de 24/Dezembro/2021 
(de acordo com o Calendário Escolar Reorganizado nos 
termos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – Altera a 
Resolução SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a ela-
boração do calendário escolar para o ano letivo de 2021), 
a servidora MARCIA ANDREA SOUZA DOS SANTOS, RG 
nº. 27.153.559-3, SSP/SP, da Função Atividade de PRO-
FESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – SALA DE RECURSOS, 
admitida pela portaria nº. 069/2021 de 10/Fevereiro/2021, 
uma vez que o prazo da admissão se encerrou.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 09 de Dezembro de 2021.
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 09 de Dezembro de 2021 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
      Chefe de Gabinete 

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 252 de 09 de NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 252/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE rescindir a partir de 24/Dezembro/2021 
(de acordo com o Calendário Escolar Reorganizado nos 
termos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – Altera a Reso-
lução SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a elaboração 
do calendário escolar para o ano letivo de 2021), a servidora 
THAYS FELIX DA SILVA, RG nº. 49.727.835-2, SSP/SP, da 
Função Atividade de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I, 
admitida pela portaria nº. 071/2021 de 10/Fevereiro/2021, 
uma vez que o prazo da admissão se encerrou.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 09 de Dezembro de 2021.
 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 09 de Dezembro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 382

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 09 de Dezembro de 2021 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
         Chefe de Gabinete

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 253 de 09 de NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 253/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE rescindir a partir de 24/Dezembro/2021 
(de acordo com o Calendário Escolar Reorganizado nos 
termos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – Altera a Reso-
lução SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a elaboração 
do calendário escolar para o ano letivo de 2021), a servidora 
NILVA TOLENTNO BERÇANETI, RG nº. 29.364.845-1, SSP/
SP, da Função Atividade de PROFESSOR EDUCAÇÃO 
BÁSICA I, admitida pela portaria nº. 072/2021 de 10/Feve-
reiro/2021, uma vez que o prazo da admissão se encerrou.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 09 de Dezembro de 2021.
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 09 de Dezembro de 2021 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
       Chefe de Gabinete 

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 254 de 09 de NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 254/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE rescindir a partir de 24/Dezembro/2021 
(de acordo com o Calendário Escolar Reorganizado nos 
termos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – Altera a Reso-
lução SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a elaboração 
do calendário escolar para o ano letivo de 2021), a servidora 
TAINARA FERNANDA DE LIMA, RG nº. 48.159.110-2, SSP/
SP, da Função Atividade de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA –PEB II, admitida pela portaria nº. 073/2021 de 10/
Fevereiro/2021, uma vez que o prazo da admissão se encer-
rou.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 09 de Dezembro de 2021.
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 09 de Dezembro de 2021 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
      Chefe de Gabinete

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 255 de 09 de NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 255/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE rescindir a partir de 24/Dezembro/2021 
(de acordo com o Calendário Escolar Reorganizado nos 
termos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – Altera a Reso-
lução SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a elaboração 
do calendário escolar para o ano letivo de 2021), a servidora 
GABRIELLE CRISTNE CALDAS, RG nº. 55.461.127-2, SSP/
SP, da Função Atividade de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA –PEB II, admitida pela portaria nº. 074/2021 de 10/
Fevereiro/2021, uma vez que o prazo da admissão se encer-
rou.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 09 de Dezembro de 2021.
 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 09 de Dezembro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 382

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
 Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 09 de Dezembro de 2021 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
      Chefe de Gabinete 

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 256 de 09 de NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 256/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,
 RESOLVE rescindir a partir de 24/Dezembro/2021 
(de acordo com o Calendário Escolar Reorganizado nos 
termos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – Altera a Reso-
lução SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a elaboração 
do calendário escolar para o ano letivo de 2021), o servidor 
MATHEUS BARROS GUIMARÃES, RG nº. 59.086.422-1, 
SSP/SP, da Função Atividade de PROFESSOR DE LÍNGUA 
INGLESA –PEB II, admitido pela portaria nº. 075/2021 de 
10/Fevereiro/2021, uma vez que o prazo da admissão se 
encerrou.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 09 de Dezembro de 2021.
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
 Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 09 de Dezembro de 2021 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
       Chefe de Gabinete

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 257 de 09 de NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 257/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito 

Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,
 RESOLVE rescindir a partir de 24/Dezembro/2021 
(de acordo com o Calendário Escolar Reorganizado nos 
termos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – Altera a Reso-
lução SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a elaboração 
do calendário escolar para o ano letivo de 2021), a servidora 
LUCIANA ALVES DOS SANTOS, RG nº. 33.209.556-3, 
SSP/SP, da Função Atividade de PROFESSOR DE LÍNGUA 
INGLESA –PEB II, admitida pela portaria nº. 076/2021 de 
10/Fevereiro/2021, uma vez que o prazo da admissão se 
encerrou.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 09 de Dezembro de 2021.
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 09 de Dezembro de 2021 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
      Chefe de Gabinete 

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 258 de 09 de NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 258/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,
 RESOLVE rescindir a partir de 24/Dezembro/2021 
(de acordo com o Calendário Escolar Reorganizado nos 
termos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – Altera a Reso-
lução SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a elaboração 
do calendário escolar para o ano letivo de 2021), a servidora 
MARIA DE FATIMA PEREIRA OLIVEIRA, RG nº. 20.837.677-
X, SSP/SP, da Função Atividade de PROFESSOR EDUCA-
ÇÃO BÁSICA I, admitida pela portaria nº. 084/2021 de 04/
Março/2021, uma vez que o prazo da admissão se encerrou

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 09 de Dezembro de 2021.
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 6 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 09 de Dezembro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 382

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 09 de Dezembro de 2021 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
      Chefe de Gabinete 

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 259 de 09 de NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 259/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,
 RESOLVE rescindir a partir de 24/Dezembro/2021 
(de acordo com o Calendário Escolar Reorganizado nos 
termos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – Altera a Reso-
lução SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a elaboração 
do calendário escolar para o ano letivo de 2021), a servidora 
ALINE CAMILA DE LIMA QUEIROZ, RG nº. 44.820.212-8, 
SSP/SP, da Função Atividade de PROFESSOR EDUCA-
ÇÃO BÁSICA I, admitida pela portaria nº. 146/2021 de 02/
Junho/2021, uma vez que o prazo da admissão se encerro

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 09 de Dezembro de 2021.
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 09 de Dezembro de 2021 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
      Chefe de Gabinete

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 260 de 09 de NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 260/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,
 RESOLVE rescindir a partir de 24/Dezembro/2021 
(de acordo com o Calendário Escolar Reorganizado nos 
termos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – Altera a 

Resolução SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a ela-
boração do calendário escolar para o ano letivo de 2021), a 
servidora FRANCIELE CAROLINE PEREZ DE OLIVEIRA, 
RG nº. 47.129.759-8, SSP/SP, da Função Atividade de 
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I, admitida pela portaria 
nº. 198/2021 de 26/Agosto/2021, uma vez que o prazo da 
admissão se encerrou.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 09 de Dezembro de 2021.
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 09 de Dezembro de 2021 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
      Chefe de Gabinete 

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 261 de 09 de NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 261/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,
 RESOLVE rescindir a partir de 24/Dezembro/2021 
(de acordo com o Calendário Escolar Reorganizado nos 
termos da Resolução SE 36, de 12/03/2021 – Altera a Reso-
lução SE 83, de 10/11/2020, que dispõe sobre a elaboração 
do calendário escolar para o ano letivo de 2021), a servidora 
VALÉRIA ALENCAR BARBOSA, RG nº. 44.820.260-8, SSP/
SP, da Função Atividade de PROFESSOR EDUCAÇÃO 
BÁSICA I, admitida pela portaria nº. 064/2021 de 10/Feve-
reiro/2021, uma vez que o prazo da admissão se encerrou.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Macedônia, 09 de Dezembro de 2021.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 09 de Dezembro de 2021 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
      Chefe de Gabinete 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

		2021-12-10T01:28:03+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




